
Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - art. 106.
Riconoscimento di ulteriori oneri alla scuola
dell'infanzia di Cristo Re di Trento.

Det. n. 99 del 11/11/2015

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - art. 106. Riconoscimento di ulteriori oneri alla scuola
dell''infanzia di Cristo Re di Trento.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00141

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 66/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 99 DI DATA 11 Novembre 2015

O G G E T T O:

Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - art. 106. Riconoscimento di ulteriori oneri alla scuola dell'infanzia di
Cristo Re di Trento.

IL D I R I G E N T E
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, concernente "Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino", che prevede, in particolare all'articolo 106, l'erogazione da parte della Provincia di contributi
finalizzati alla realizzazione di interventi di edilizia scolastica riguardanti edifici adibiti o da adibire a scuole
dell'infanzia equiparate, demandandone l'attuazione ad apposito regolamento;

visto il Regolamento in materia di edilizia scolastica e di vincolo di destinazione di cui al D.P.G.P. n.
18-20/Leg. di data 28 settembre 2009, pubblicato nel supplemento n. 2 del Bollettino Ufficiale n. 52 di data
22 dicembre 2009 ed entrato in vigore il 6 gennaio 2010;

vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 16 del 15 gennaio 2010, modificata con atto n. 888 del 23
aprile 2010, n. 1695 del 5 agosto 2011 e n. 550 di data 11 aprile 2014, recante le direttive per la concessione
dei contributi di cui trattasi, la quale stabilisce che, ai sensi del punto XIV dell'allegato parte integrante e
sostanziale della medesima delibera, in sede di verifica finale delle opere realizzate e ai fini dell'erogazione
del saldo del contributo concesso, è facoltà del dirigente del servizio competente in materia di edilizia
scolastica riconoscere con proprio atto, fino alla concorrenza del contributo concesso, l'onere relativo ad
ulteriori interventi edilizi realizzati rispetto a quelli previsti in progetto qualora funzionalmente connessi o
comunque diretti ad apportare migliorie funzionali e strutturali;

vista la determinazione n. 128 data 16 ottobre 2014 con la quale il Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione
del primo grado ha assegnato, ai sensi dell'art. 106 della citata legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, un
contributo pari a euro 13.630,69, su una spesa ammessa di euro 17.038,36, all'Associazione "Scuola Materna



di Cristo Re" di Trento, onlus, Codice fiscale 80011130228, in qualità di ente gestore della scuola, per i
lavori di messa a norma dell'impianto elettrico e termoidraulico dell'immobile adibito a infanzia di proprietà
della Parrocchia di Cristo Re di Trento, fissandone il termine di rendicontazione dell'intervento in 12 mesi
dalla data del provvedimento e quindi al giorno 16 ottobre 2015;

considerato che con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà di data 15 ottobre 2015, pervenuta il giorno
successivo agli uffici competenti, il legale rappresentante dell'Ente gestore della scuola dell'Infanzia di Cristo
Re ha chiesto la liquidazione del saldo del contributo dichiarando la conclusione dei lavori, la regolare
esecuzione delle opere ed il rendiconto della spesa complessivamente sostenuta e regolarmente quietanzata
(IVA inclusa) pari a complessivi euro 17.073,37;

vista la richiesta, allegata alla domanda di saldo, con la quale il Presidente dell'ente gestore della scuola
dell'infanzia di Cristo Re chiede il riconoscimento degli oneri sostenuti per ulteriori interventi funzionalmente
connessi o comunque diretti ad apportare migliorie funzionali e strutturali all'intervento principale, fino alla
concorrenza del contributo già concesso, utilizzando i risparmi avuti dall'avvenuta applicazione dell'IVA su
parte dei lavori al 10 % anziché al 22 % come previsto nel progetto dell'opera presentato per la concessione
del contributo;

vista la nota informativa del tecnico del Servizio Istruzione di data 11 novembre 2015 che ritiene ammissibili
le opere indicate in quanto funzionalmente e strettamente connesse all'intervento ammesso a contributo;

D E T E R M I N A
di riconoscere all'Ente gestore della scuola dell'infanzia di Cristo Re di Trento, onlus, Codice fiscale
80011130228, tenuto conto delle motivazioni specificate in premessa e ai sensi del punto XIV dell'allegato
parte integrante e sostanziale della deliberazione n. 16 del 15 gennaio 2010, modificata con atti n. 888 del 23
aprile 2010, n. 1695 del 5 agosto 2011 e n. 550 di data 11 aprile 2014, gli oneri relativi a ulteriori interventi
edilizi realizzati rispetto a quelli previsti nel progetto iniziale, ammesso a contributo con determinazione del
Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 128 di data 16 ottobre 2014, in quanto
funzionalmente connessi all'intervento principale e comunque fino alla concorrenza del contributo concesso;
di dare atto che la spesa finale complessivamente sostenuta dall'ente, e risultante dalla dichiarazione
sostitutiva dell'atto di notorietà di data 15 ottobre 2015, è di euro 17.073,37, mentre la spesa definitiva
ammessa ad agevolazione è confermata in euro 17.038,36, come risulta dall'allegato stato finale della pratica
di contributo, parte integrante e sostanziale del presente atto.

LC

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


